
 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Repertorio n. 207/2020 

Prot. n. 4630 del 24/11/2020 

Tit. VII Cl. 1 Fasc. 4 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in 

vigore dal 11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 

2787/2011 e successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 

1054/2012 del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi 

di insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 195/2020 del 04/11/2020 –  prot. n 4164 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data 

- con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per la copertura, tramite contratto o supplenza, degli 

insegnamenti vacanti del secondo semestre del corrente a.a. 2020/2021; 

VISTE le domande pervenute entro i termini di scadenza; 

ACCERTATA l’assenza delle cause di incompatibilità;  

DISPONE 
ART. 1 – Per aver prodotto domanda conforme alle prescrizioni del bando, le/i seguenti 

candidate/candidati sono ammesse/i alla selezione in premessa come di seguito riportato: 

 

CDS 
Curricu

lum 

Coorte 

16/17 

Coorte 

17/18 

Coorte 

18/19 

Coorte 

19/20 

Coorte 

20/21 
SSD 

Modulo 

integrato 
Codice Insegnamento 

CF

U 
Ore 

Car

ico 

did

atti

co 

OBB/

OPZ 
Num.  

CANDIDATE / CANDIDATI PROT. / DATA   

S4J 

LM 

85 bis 

  V V V V V BIO/03   DQ0328 

Laboratorio  

di educazione 

ambientale  

1 12 12 OBB 1 

LIZZI FEDERICA 4392 – 14/11/2020   
PERONI RAFFAELLA 4493 – 18/11/2020   

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III 
ICAR 

/17 
  DQ0357 

Laboratorio 

di disegno, 

didattica 

dell'arte e 

dell'immagine  

I CANALE 

1 12 12 OBB 2 

GIAGNACOVO DONATELLA 4400 – 14/11/2020   

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III 
ICAR 

/17 
  DQ0357 

Laboratorio 

di disegno, 

didattica 

dell'arte e 

dell'immagine  

II CANALE 

1 12 12 OBB 3 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

GIAGNACOVO DONATELLA 4401 – 14/11/2020   

C3F 

L5 
    

  

    I INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24 24 OPZ 4 

C4B 

LM89 
          I INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 
telematiche 

3 24   OPZ  

C3D 

L10 
Classico       II II INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 
telematiche 

3 24   OPZ  

C3D 
L10 

Modern
o 

  

    II II INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ  

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
  

    II II INF/01   DQ0146 
Abilità 
informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ  

C3D 

L10 

Territori

o 
    III III III INF/01   DQ0146 

Abilità 
informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ  

C4I 
LM78 

  

  

    II II INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ  

C4S 

LM14 
Classico         I INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 
telematiche 

3 24   OPZ  

C4S 

LM14 

Modern

o 
  

    II II INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ  

C3M 

L12 
          I INF/01   DQ0146 

Abilità 
informatiche e 

telematiche 

3 24   OPZ  

SCARSELLA KATIA GABRIELLA 4383 – 13/11/2020   

PETRICOLA ALBERTO 4322 – 12/11/2020   

INGLESE ANTONELLO 4222 – 06/11/2020   
S3C 

L19-

39 

L39 

Servizio 

sociale 

    III III III IUS/09   DQ0324 

Protezione 

diritti 

fondamentali 

6 36 36 OBB 5 

DE CIANTIS MARILENA 4295 – 10/11/2020   
REFERZA CINZIA 4497 – 19/11/2020   
BETTO ANDREA 4384 – 13/11/2020   

S4P   

LM 

87 

Esperto         I IUS/10   S0259 

Profili 

normativi dei 

processi 

formativi e 

sociosanitari 

10 60 60 OBB 6 

S4P   
LM 

87 

Assisten

te 
        I IUS/10   S0259 

Profili 

normativi dei 
processi 

formativi e 

sociosanitari 

10 60   OBB  

DE CIANTIS MARILENA 4296 – 10/11/2020   
REFERZA CINZIA 4498 – 19/11/2020   

C3D 

L10 

Storico-

Artistic

o 

      II II 
L-

ANT/07 
  DQ0158 

Archeologia 

classica T 
12 72 72 OPZ 7 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

C3D 
L10 

Classico       II II 
L-
ANT/07 

  

DQ0159 
mutua 

da 

DQ0158 
- I parte 

Archeologia 

classica T/A 

mutua da 
Archeologia 

classica T - I 

parte 

6 36   OPZ  

C3D 
L10 

Classico     III III III 
L-
ANT/07 

  

DQ0159 
mutua 

da 

DQ0158 

- I parte 

Archeologia 

classica T/A 

mutua da 
Archeologia 

classica T - I 

parte 

6 36   OPZ  

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
      II II 

L-

ANT/07 
  

DQ0159 

mutua 
da 

DQ0158 

- I parte 

Archeologia 
classica T/A 

mutua da 

Archeologia 
classica T - I 

parte 

6 36   OPZ  

C3D 

L10 
Classico       II II 

L-

ANT/07 
  

DQ0160 

mutua 
da 

DQ0158 

- II parte 

Archeologia 
classica T/B 

mutua da 

Archeologia 
classica T - II 

parte 

6 36   OPZ  

C3D 

L10 
Classico     III III III 

L-

ANT/07 
  

DQ0160 

mutua 

da 

DQ0158 

- II parte 

Archeologia 

classica T/B 
mutua da 

Archeologia 

classica T - II 
parte 

6 36   OPZ  

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
      II II 

L-

ANT/07 
  

DQ0160 

mutua 

da 
DQ0158 

- II parte 

Archeologia 

classica T/B 
mutua da 

Archeologia 

classica T - II 
parte 

6 36   OPZ  

LIBERATORE DANIELA 4501 – 19/11/2020   

C4B 

LM89 
          I 

L-

ANT/10 
  DQ0467 

Metodologia 

della ricerca 

archeologica 

M 

6 36 36 OPZ 8 

ARRIGHETTI ANDREA 4193 – 06/11/2020   
MASTROIANNI DAVIDE 4483 – 18/11/2020   

C3D 

L10 

Storico-

Artistic

o 

        I 
L-

ART/01 
  DQ0124 

Storia 

dell’arte 

medievale T 

6 36 36 OBB 9 

C3D 

L10 

Modern

o 
    III III III 

L-

ART/01 
  DQ0124 

Storia dell’arte 

medievale T 
6 36   OPZ  

C3D 

L10 
Classico     III III III 

L-

ART/01 
  DQ0124 

Storia dell'arte 

medievale T 
6 36   OPZ  

IMPROTA ANDREA 4224 – 07/11/2020   

C4B 

LM89 
          I 

L-

ART/05 
  DQ0139 

Problemi di 

storiografia 

dello 

spettacolo M 

6 36 36 OPZ 10 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

C4S 
LM14 

Modern
o 

        I 
L-
ART/05 

  DQ0139 

Problemi di 

storiografia 
dello 

spettacolo M 

6 36   OPZ  

LEGGE DORIANA 4331 – 12/11/2020   
CIUFFETELLI ANNALISA 4488 – 18/11/2020   
PANZARANO VALENTINA 4470 – 18/11/2020   

C3D 

L10 

Storico-

Artistic

o 

    III III III 
L-

ART/05 
  DQ0161 

Storia del 

teatro T 
6 36 36 OPZ 11 

C3D 
L10 

Modern
o 

    III III III 
L-
ART/05 

  DQ0161 
Storia del 
teatro T 

6 36   OPZ  

LEGGE DORIANA 4332 – 12/11/2020   
CIUFFETELLI ANNALISA 4491 – 18/11/2020   

C4S 

LM14 

Modern

o 
        I 

L-

ART/06 
  DQ0433 

Televisione, 

serialità e 

media digitali 

M 

6 36 36 OPZ 12 

ROSSINI GIANLUIGI 4504 – 19/11/2020   

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III 
L-

ART/07 
  S0346 

Laboratorio 

di didattica 

della musica 

I CANALE 

1 12 12 OBB 13 

PANZANARO VALENTINA 4471 – 18/11/2020   
DI CINTIO ELEONORA 4508 – 19/11/2020   
S4J 

LM 

85 bis 

      III III III 
L-

ART/07 
  S0346 

Laboratorio 

di didattica 

della musica 

II CANALE 

1 12 12 OBB 14 

PANZANARO VALENTINA 4472 – 18/11/2020   
DI CINTIO ELEONORA 4509 – 19/11/2020   
S4J 

LM 

85 bis 

      III III III 
L-

ART/07 
  DQ0358 

Metodologia e 

didattica della 

musica  

8 48 48 OBB 15 

PANZANARO VALENTINA 4473 – 18/11/2020   
DI CINTIO ELEONORA 4507 – 19/11/2020   

C3D 

L10 
Classico   

  

    I 
L-FIL-

LET/04 
  DQ0003 

Lingua latina 

T/B 
6 36 36 OBB 16 

C3D 
L10 

Modern
o 

        I 
L-FIL-
LET/04 

  DQ0003 
Lingua latina 
T/B 

6 36   OPZ  

C3D 
L10 

Storico-
Artistico 

        I 
L-FIL-
LET/04 

  DQ0003 
Lingua latina 
T/B 

6 36   OPZ  

C3D 

L10 

Modern

o 
      II II 

L-FIL-

LET/04 
  

DQ0205 

R 

Lingua latina 

T/B 
6 36   OPZ  

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
      II II 

L-FIL-

LET/04 
  

DQ0205 

R 

Lingua latina 

T/B 
6 36   OPZ  

FILOSINI STEFANIA 4542 – 19/11/2020   

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-

LET/10 
  DQ0355 

Laboratorio 

di didattica 

della 

letteratura 

italiana 

II CANALE  

1 12 12 OBB 17 

CASADIO ASTERIA 4319 – 11/11/2020   
MANGIONE DANIELA 4453 – 17/11/2020   
PASSI ANGELA  4545 – 19/11/2020   

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-

LET/10 

Didattica 

della 

Letteratur

a e 

letteratur

a italiana 

e 

contempo

ranea 

DQ0408 

12 CFU 

DQ0409 

Didattica della 

letteratura 

italiana  

8 48 48 OBB 18 

PASSI ANGELA 4520 – 19/11/2020   
NOCITA TERESA 4455 – 17/11/2020   
MARCHESE LORENZO 4382 – 13/11/2020   

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-

LET/11 

Didattica 

della 

Letteratur

a e 

letteratur

a italiana 

e 

contempo

ranea 

DQ0408 

12 CFU 

DQ0410 

Letteratura 

italiana 

contemporane

a  

4 24 24 OBB 19 

MANGIONE DANIELA 4454 – 17/11/2020   
SERAFINI CARLO 4297 – 10/11/2020   
CASADIO ASTERIA 4278 – 09/11/2020   
MARCHESE LORENZO 4356 – 12/11/2020   

C4S 

LM14 
Classico         I 

L-

LIN/02 
  DQ0384 

Didattica delle 

lingue 

moderne M 

6 36 36 OPZ 20 

C4S 
LM14 

Modern
o 

     II II 
L-
LIN/02 

  DQ0384 

Didattica delle 

lingue moderne 

M 

6 36   OPZ  

C4Y 

LM38 
          I 

L-

LIN/02 
  DQ0384 

Didattica delle 

lingue moderne 
M 

6 36   OPZ  

FIORENZA ELISA 4451 – 17/11/2020   

C3D 

L10 

Modern

o 
    III III III 

L-

LIN/02 
  DQ0377 

Didattica delle 

lingue 

moderne T 

6 36 36 OPZ 21 

C3D 

L10 
Classico     III III III 

L-

LIN/02 
  DQ0377 

Didattica delle 
lingue moderne 

T 

6 36   OPZ  

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
    III III III 

L-

LIN/02 
  DQ0377 

Didattica delle 

lingue moderne 
T 

6 36   OPZ  

C3D 
L10 

Territori
o 

    III III III 
L-
LIN/02 

  DQ0377 

Didattica delle 

lingue moderne 

T 

6 36   OPZ  

FIORENZA ELISA  4452 – 17/11/2020   

C4Y 

LM38 
        II II 

L-

LIN/03 
  DQ0413 

Letterature e 

culture dei 

paesi di lingua 

francese M 

6 36 36 OPZ 22 

LOMBARDI ANNALISA 4551 – 19/11/2020   

C3M 

L12 
      III III III 

L-

LIN/05 
  DQ0017 

Letteratura 

spagnola II/A 
6 36 36 OPZ 24 

CICCHETTI ESTER LIDIA 4521 – 19/11/2020   

C4Y 

LM38 
        II II 

L-

LIN/05 
  DQ0414 

Letterature e 

culture dei 

paesi di lingua 

spagnola M 

6 36 36 OPZ 25 

LEON GOMEZ MAGDALENA 4474 – 18/11/2020   
S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-

LIN/12 
  S0310 

Laboratorio 

di lingua 

inglese II 

2 24 24 OBB 26 

MOLINI ERSILIA 4492 – 18/11/2020   

NONNO GIULIA 4186 – 05/11/2020   

BUONCOMPAGNO FABRIZIO 4404 – 14/11/2020   

MORELLI EMANUELA 4503 – 19/11/2020   
S4J 

LM 

85 bis 

      III III III 
L-

LIN/12 
  S0311 

Laboratorio 

di lingua 

inglese III 

2 24 24 OBB 27 

PAOLINI MARCO 4433 – 13/11/2020   
NONNO GIULIA 4187 – 06/11/2020   
S4J 

LM 

85 bis 

  V V V V V 
L-

LIN/12 
  S0313 

Laboratorio 

di lingua 

inglese V  

I CANALE 

2 24 24 OBB 28 

NONNO GIULIA 4188 – 06/11/2020   
ERCOLE LILIANA 4478 – 18/11/2020   
S4J 

LM 

85 bis 

  V V V V V 
L-

LIN/12 
  S0313 

Laboratorio 

di lingua 

inglese V  

II CANALE 

2 24 24 OBB 29 

NONNO GIULIA 4189 – 06/11/2020   
ERCOLE LILIANA 4482 – 18/11/2020   

C3M 

L12 
      III III III 

L-

LIN/14 
  

DQ0203 

Lingua e 

linguistica 

tedesca III 

6 36 36 OPZ 30 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

DESERTO    

S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV 
M-

EDF/01 
  S0333 

Laboratorio 

di attività 

motorie 

1 12 12 OBB 31 

CONTESTABILE ORNELLA 4434 – 16/11/2020   
PIPERIS SAVERIO 4223 – 06/11/2020   
S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV 
M-

EDF/01 
  S0332 

Metodi e 

didattiche 

delle attività 

motorie 

8 48 48 OBB 32 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educato

ri 

        I 
M-
EDF/01 

  

DQ0422 

mutua 
da 

S0332 

Metodi e 
didattiche delle 

attività motorie 

mutua da 
Metodi e 

didattiche delle 

attività motorie 
di S4J 

6 36   OPZ  

S3C 
L19-

39 

L39 
Servizio 

sociale 

        I 
M-

EDF/01 
  

DQ0422 

mutua 

da 
S0332 

Metodi e 

didattiche delle 
attività motorie 

mutua da 

Metodi e 
didattiche delle 

attività motorie 

di S4J 

6 36   OPZ  

CONTESTABILE ORNELLA 4435 – 16/11/2020   
PIPERIS SAVERIO 4221 – 06/11/2020   
GIAMMARIO RACHELE 4407 – 15/11/2020   
S3C 

L19-

39 

L19 

Educato

ri 

        I 
M-

FIL/01 
  S1C005 

Filosofia 

teoretica 
6 36 36 OPZ 34 

S3C 
L19-

39 

L39 
Servizio 

sociale 

        I 
M-

FIL/01 
  S1C005 

Filosofia 

teoretica 
6 36   OPZ  

POCCIA DANIELE 4450 – 17/11/2020   
CAMPO ALESSANDRA 4355 – 12/11/2020   
C4I 

LM78 
        II II 

M-

FIL/04 
  DQ0141 Estetica M 6 36 36 OPZ 35 

C4B 

LM89 
          I 

M-

FIL/04 
  DQ0141 Estetica M 6 36 

  
OPZ  

C4S 

LM14 

Modern

o 
        I 

M-

FIL/04 
  DQ0141 Estetica M 6 36   OPZ  

SPINOSA DOMENICO 4391 – 14/11/2020   
SUITNER RICCARDA 4486 – 18/11/2020   
POCCIA DANIELE 4489 – 18/11/2020   

C3M 

L12 
          I 

M-

GGR/0

1 

  DQ0064 
Geografia del 

potere T 
6 36 36 OBB 36 

C3D 
L10 

Classico     III III III 
M-
GGR/01 

  DQ0064 
Geografia del 
potere T 

6 36   OPZ  
C3D 

L10 

Modern

o 
    III III III 

M-

GGR/01 
  DQ0064 

Geografia del 

potere T 
6 36   OPZ  

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

C3D 

L10 

Territori

o   
    II II 

M-

GGR/01 
  DQ0064 

Geografia del 

potere T 
6 36   OBB  

C3F 

L5 
          I 

M-

GGR/01 
  DQ0064 

Geografia del 

potere T 
6 36   OPZ  

C3F 

L5 
      III III   

M-

GGR/01 
  DQ0064 

Geografia del 

potere T 
6 36   OPZ  

FABBRI GIULIA 4523 – 19/11/2020   
S4J 

LM 

85 bis 

          I 
M-

PED/01 
  S0301 

Laboratorio 

di Pedagogia 

generale 

I CANALE 

1 12 12 OBB 37 

STILLO LISA 4325 – 12/11/2020   
TERLIZZI TANIA 4510 – 19/11/2020   
LIZZI FEDERICA 4393 – 14/11/2020   
DI MATTEO AGNESE  4456 – 17/11/2020   
DI CESARE RITA 4546 – 19/11/2020   
S4J 

LM 

85 bis 

          I 
M-

PED/01 
  S0301 

Laboratorio 

di Pedagogia 

generale 

II CANALE 

1 12 12 OBB 38 

TERLIZZI TANIA 4511 – 19/11/2020   
REFERZA CINZIA 4499 – 19/11/2020   
LIZZI FEDERICA 4394 – 14/11/2020   
DI CESARE RITA 4547 – 19/11/2020   

S4J 

LM 

85 bis 

          I 
M-

PED/02 
  S0308 

Laboratorio 

di Letteratura 

per l'infanzia 

I CANALE 

1 12 12 OBB 39 

TERLIZZI TANIA 4512  – 19/11/2020   
GIULIANI DONELLA 4405 – 15/11/2020   
S4J 

LM 

85 bis 

          I 
M-

PED/02 
  S0308 

Laboratorio 

di Letteratura 

per l'infanzia 

II CANALE 

1 12 12 OBB 40 

TERLIZZI TANIA 4513  – 19/11/2020   
GIULIANI DONELLA 4406 – 15/11/2020   

S4P   

LM 

87 

Assisten

te 
      II   

M-

PED/02 
  S0292 

Pedagogia 

della 

cooperazione 

sociale e 

internazionale 

10 60 60 OBB 41 

BARONE FRANCESCO 4226 – 07/11/2020   
DELL’OLIO CORRADO 4550 – 19/11/2020   

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
M-

PED/03 
  S0307 

Laboratorio 

di didattica 

generale 

I CANALE 

3 36 36 OBB 42 

LIZZI FEDERICA 4395 – 14/11/2020   
PROTASI DAVIDE 4519 – 19/11/2020   

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

DI MATTEO AGNESE  4469 – 18/11/2020   
DI CESARE RITA 4548 – 19/11/2020   

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
M-

PED/03 
  S0307 

Laboratorio 

di didattica 

generale 

II CANALE 

3 36 36 OBB 43 

DI MATTEO AGNESE 4477 – 18/11/2020   
LIZZI FEDERICA 4396 – 14/11/2020   
DI CESARE RITA 4549 – 19/11/2020   

S4J 

LM 

85 bis 

      III III III 
M-

PED/03 
  DQ0204 

Metodologia 

del gioco e del 

lavoro di 

gruppo 

8 48 48 OBB 46 

PROSPERI MARTA 4484 – 18/11/2020   
GIAMMARIO RACHELE 4409 – 15/11/2020   

S3C 

L19-

39 

L19 

Educato

ri 

   III III III 
M-

PED/03 
  S1C026  

Metodologia 

del gioco e 

dell’animazio

ne 

6 36 36 OBB 47 

BARONE FRANCESCO 4225 – 07/11/2020   
GIAMMARIO RACHELE 4408 – 15/11/2020   
S3C 

L19-

39 

L19 

Educato

ri 

        I 
M-

PSI/04 
  DQ0441 

Laboratorio 

di Psicologia 

della prima 

infanzia 

1 12 12 OBB 49 

GIAMMARIO RACHELE 4410 – 15/11/2020   
C4B 

LM89 
          I 

M-

STO/01 
  DQ0052 

Storia del 

Medioevo 

abruzzese M 

6 36 36 OPZ 50 

C4S 

LM14 
Classico       II II 

M-

STO/01 
  DQ0052 

Storia del 

Medioevo 
abruzzese M 

6 36   OPZ  

C4S 
LM14 

Modern
o 

        I 
M-
STO/01 

  DQ0052 

Storia del 

Medioevo 

abruzzese M 

6 36   OPZ  

C4I 
LM78 

  

  

    II II 
M-
STO/01 

  

DQ0052 

Storia del 

Medioevo 

abruzzese M 

6 36   OPZ  

D’ALESSANDRO ADA 4229 – 09/11/2020   

C4S 

LM14 

Modern

o 
        I 

M-

STO/08 
  DQ0119 

Storia della 

stampa e 

dell’editoria 

M 

6 36 36 OPZ 51 

C4S 

LM14 
Classico         I 

M-

STO/08 
  DQ0119 

Storia della 
stampa e 

dell’editoria M 

6 36   OPZ  

BIONDI ROBERTO 4543 – 19/11/2020   
C3D 

L10 
Classico     III III III 

M-

STO09 
  DQ0295 Paleografia T 6 36 36 OPZ 52 

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
    III III III 

M-

STO/09 
  DQ0295 Paleografia T 6 36   OPZ  

BISCHETTI SARA 4621 – 11/11/2020   

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

S4J 

LM 

85 bis 

  V V V V V NN   S0336 

Laboratorio 

di tecnologie 

didattiche 

I CANALE 

3 36 36 OBB 53 

MOLINI ERSILIA 4490 – 18/11/2020   
LUCIANI LUCA 4487 – 18/11/2020   
LIZZI FEDERICA 4398 – 14/11/2020   
MARTELLI GIUSEPPINA 4495 – 19/11/2020   
BONAVOLONTA’ GIANMARCO 4475 – 18/11/2020   

S4J 

LM 

85 bis 

  V V V V V NN   S0336 

Laboratorio 

di tecnologie 

didattiche 

II CANALE 

3 36 36 OBB 54 

PASSI ANGELA 4527 – 19/11/2020   
LUCIANI LUCA 4522 – 19/11/2020   
LIZZI FEDERICA 4399 – 14/11/2020   
MARTELLI GIUSEPPINA 4496 – 19/11/2020   
BONAVOLONTA’ GIANMARCO 4476 – 18/11/2020   

S4P   

LM 

87 

Assisten

te 
      II   SPS/07   S0291 

Pianificazione 

sociale e 

organizzazion

e e politiche 

delle risorse 

6 36 36 OBB 56 

S4P   

LM 
87 

Esperto 

  

    II II SPS/07   S0291 

Pianificazione 

sociale e 

organizzazione 
e politiche 

delle risorse 

6 36   OBB  

TOSCHI LUICA 4185 – 05/11/2020   
FARELLO PIERA ANGIOLA 4411 – 15/11/2020   

S3C 

L19-

39 

L39 

Servizio 

sociale 

      II II SPS/07 

  

S0289 

Politica 

sociale e 

fondamenti 

del servizio 

sociale 

10 60 60 OBB 57 

S3C 

L19-
39 

L19 

Educato
ri 

  

    II II SPS/07 

  

DQ0343 
mutua 

da 

S0289 

Politica sociale 

e fondamenti 

del servizio 
sociale 

mutua da 
Politica sociale 

e fondamenti 

del servizio 
sociale 

9 54   OBB  

FARELLO PIERA ANGIOLA 4463 – 15/11/2020   
S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV SPS/08 

  

S0306 

Sociologia 

dell'educazion

e 

8 48 48 OBB 58 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

C4I 

LM78 
          I SPS/07   

DQ0127 

mutua 

da 
S0306 

Sociologia 

generale M 
mutua da 

Sociologia 

dell'educazione 

6 36   OPZ  

BUONCOMPAGNI GIACOMO 4432 – 16/11/2020   
COLELLA FRANCESCA 4485 – 18/11/2020   
POLCI VALENTINA 4544 – 19/11/2020   
S3C 

L19-

39 

L39 

Servizio 

sociale 

      II II SPS/09 

  

S0284 

Organizzazion

e dei servizi 

sociali ed 

educativi 

9 54 54 OBB 59 

S3C 

L19-
39 

L19 

Educato
ri 

  

    II II SPS/09 

  

S0284 

Organizzazion

e dei servizi 
sociali ed 

educativi 

9 54   OBB  

FAZIO LETIZIA 4359 – 12/11/2020   
FAREELLO PIERA ANGIOLA 4412 – 15/11/2020   
REFERZA CINZIA 4500 – 19/11/2020   

 

 ART. 2 –  L’ammissione alla presente selezione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può 

disporre, in qualsiasi momento, l’esclusione dalla procedura con decreto motivato del Direttore del 

Dipartimento.  

ART. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina 

web del sito di Ateneo. 

 

L’Aquila, 24 novembre 2020 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Livio SBARDELLA 

F.to Livio Sbardella 

 

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 

risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 

disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Didattica Dipartimento di Scienze umane – e-mail: dsu.sad@strutture.univaq.it 

Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

Per eventuali informazioni rivolgersi a Fabiola Sciarratta (operatore incaricato) - tel: 0862 43.21.71 – e.mail  fabiola.sciarratta@univaq.it 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
mailto:dsu.sad@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it
mailto:fabiola.sciarratta@univaq.it

